
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 13 — 403 — Poz. 65 i 66

11) Gabinet Promocji Zdrowia; 

12) Gabinet Dietetyki; 

13) Laboratorium; 

14) Pracownie: 

a)  Pracownia Endoskopii Diagnostycznej 
i Zabiegowej, 

b)  Pracownia Naczyniowa, 

c)  Pracownia Fizjoterapii, 

d)  Pracownia EKG, 

e)  Pracownia EEG, 

f)  Pracownia EMG; 

15)  Zakład Diagnostyki Radiologicznej: 

a)  Pracownia USG, 

b)  Pracownia Tomografii Komputerowej, 

c)  Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej, 

d)  Pracownia Rentgenodiagnostyki Zabie-
gowej, 

e)  Pracownia Rezonansu Magnetycznego; 

16)  Sterylizacja; 

17)  Apteka Otwarta — Szczecin; 

3.  Wojewódzka Komisja Lekarska Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Miller

66

ZARZĄDZENIE Nr 40
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 2 listopada 2010 r.

w sprawie nadania statutu Centralnemu Laboratorium Kryminalistycznemu Policji

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwiet-
nia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. Nr 96, 
poz. 618) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Centralnemu Laboratorium Kryminalistycznemu 
Policji nadaje się statut stanowiący załącznik do zarzą-
dzenia. 

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Miller

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady  
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

Załącznik do zarządzenia Nr 40 Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 2 listopada 2010 r. (poz. 66)

STATUT
CENTRALNEGO LABORATORIUM KRyMINALISTyCZNEGO POLICjI

I. Postanowienia ogólne

§ 1.

Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji, 
zwane dalej „CLKP”, jest instytutem badawczym dzia-
łającym w szczególności na podstawie: 
1)  ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach ba-

dawczych (Dz. U. Nr 96, poz. 618); 
2)  ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 

z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)); 

3)  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 lipca 
2002 r. w sprawie działania oraz tworzenia, łącze-
nia, podziału, reorganizacji i likwidacji jednostek 
badawczo-rozwojowych nadzorowanych przez Mi-
nistra Obrony Narodowej oraz ministra właściwego 
do spraw wewnętrznych (Dz. U. Nr 126, poz. 1076); 

4)  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji z dnia 30 września 2010 r. w sprawie 
utworzenia jednostki badawczo-rozwojowej — Cen-
tralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji (Dz. U. 
Nr 181, poz. 1227); 

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, 
Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 251, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, 
Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, 
Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, 
Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108 i Nr 182, poz. 1228. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 13 — 404 — Poz. 66

5)  niniejszego statutu nadanego zarządzeniem Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

6)  regulaminu organizacyjnego Centralnego Labora-
torium Kryminalistycznego Policji. 

§ 2.

1. CLKP ma prawo używania okrągłej pieczęci z wi-
zerunkiem godła Rzeczypospolitej Polskiej pośrodku 
i nazwą „Centralne Laboratorium Kryminalistyczne 
Policji” w otoku. 

2. CLKP posługuje się logo przedstawiającym ry-
sunek mikroskopu koloru srebrnego, umieszczony 
w polu koła koloru granatowego na tle ośmioramien-
nej gwiazdy policyjnej koloru srebrnego. Wzór logo 
stanowi załącznik do statutu. 

3. W kontaktach międzynarodowych CLKP może 
używać nazwy w języku angielskim — „Central Foren-
sic Laboratory of the Police”. 

II. Przedmiot i zakres działania

§ 3.

1. Przedmiotem działania CLKP są zarówno bada-
nia naukowe i prace rozwojowe w zakresie kryminali-
styki oraz technik kryminalistycznych, przydatne 
w procesie zapobiegania, wykrywania i zwalczania 
przestępczości, jak i prace eksperckie i analityczne 
oraz szkolenia w tym zakresie, prowadzone na zasa-
dach ustalonych przez Komendanta Głównego Policji. 

2. Przedmiotem działania CLKP jest: 

1)  w zakresie działalności podstawowej: 

a)  bezpieczeństwo państwa, porządek i bezpieczeń-
stwo publiczne oraz wymiar sprawiedliwości 
w zakresie, o którym mowa w ust. 1, 

b)  badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzi-
nie pozostałych nauk przyrodniczych i technicz-
nych, 

c)  pozostałe badania i analizy techniczne, 

d)  działalność związana z zarządzaniem urządzenia-
mi informatycznymi, 

e)  przetwarzanie danych, zarządzanie stronami in-
ternetowymi (hosting) i podobna działalność, 

f)  pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie in-
dziej niesklasyfikowane, 

g)  wydawanie książek, czasopism i pozostałych pe-
riodyków, 

h)  pozostała działalność wydawnicza; 

2) w zakresie działalności dodatkowej: 

a)  reprodukcja zapisanych nośników informacji, 

b)  działalność fotograficzna w zakresie rejestracji 
obrazu dowolnymi technikami i wykonywania 
reprodukcji zarejestrowanego obrazu. 

§ 4.

1. Do zadań CLKP związanych z bezpieczeństwem 
i porządkiem publicznym, finansowanych przez mini-
stra właściwego do spraw wewnętrznych z dotacji 
podmiotowych i celowych, należy w szczególności: 

1)  prowadzenie prac badawczych oraz przystosowy-
wanie ich wyników do wdrażania w praktyce; 

2)  rozwój metod badawczych i technologii służących 
zapobieganiu przestępczości oraz wykrywaniu prze-
stępstw i ich sprawców, w tym opracowywanie opi-
nii i ekspertyz kryminalistycznych na użytek postę-
powań prowadzonych przez jednostki Policji; 

3)  utrzymanie, prowadzenie i rozwój wykrywczych baz 
danych: 
a)  bazy danych DNA2),
b)  Centralnej Registratury Daktyloskopijnej wraz 

z automatycznym systemem identyfikacji dakty-
loskopijnej oraz Krajowym Punktem Kontakto-
wym Eurodac3),

c)  Kartoteki Dokumentów Anonimowych4),

d)  zbiorów łusek z broni utraconej, łusek i pocisków 
z miejsc przestępstw oraz automatycznego sy-
stemu identyfikacji broni palnej5),

2)  Zasady funkcjonowania bazy danych DNA regulują: art. 20 
ust. 1, ust. 2a i 2b pkt 2 oraz art. 21a—e ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji, rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 września 2007 r. 
w sprawie przetwarzania przez Policję informacji o oso-
bach (Dz. U. Nr 170, poz. 1203), zarządzenie nr 1565 Ko-
mendanta Głównego Policji z dnia 29 grudnia 2005 r. 
w sprawie wykonywania przez policjantów zadań związa-
nych z prowadzeniem bazy danych, zawierającej informa-
cje o wynikach analizy kwasu dezoksyrybonukleinowego 
(Dz. Urz. KGP z 2006 r. Nr 1, poz. 2). 

3)  Zasady funkcjonowania Centralnej Registratury Daktylo-
skopijnej regulują: art. 20 ust. 1, ust. 2a i 2b pkt 2 oraz 
art. 21a—e ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, decy-
zja nr 407 Komendanta Głównego Policji z dnia 3 listopada 
2009 r. w sprawie prowadzenia centralnego zbioru infor-
macji o nazwie „Centralna Registratura Daktyloskopijna”, 
rozporządzenie Rady (WE) NR 2725/2000 z dnia 11 grudnia 
2000 r. dotyczące ustanowienia systemu Eurodac do po-
równywania odcisków palców w celu skutecznego stoso-
wania konwencji dublińskiej. 

4)  Zbiory utworzone na podstawie zarządzenia nr 2 Komen-
danta Głównego Policji z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie 
wprowadzenia do użytku służbowego Instrukcji postępo-
wania z dowodami rzeczowymi stanowiącymi przedmiot 
badań w laboratoriach kryminalistycznych Policji oraz ich 
ekspedycji po przeprowadzeniu tych badań, zasady funk-
cjonowania kartoteki reguluje decyzja nr 3 Dyrektora Cen-
tralnego Laboratorium Kryminalistycznego KGP z dnia 
20 stycznia 2009 r. w sprawie zasad prowadzenia i wyko-
rzystania Kartoteki Dokumentów Anonimowych. 

5)  Zbiory utworzone na podstawie zarządzenia nr 2 Komen-
danta Głównego Policji z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie 
wprowadzenia do użytku służbowego Instrukcji postępo-
wania z dowodami rzeczowymi stanowiącymi przedmiot 
badań w laboratoriach kryminalistycznych Policji oraz ich 
ekspedycji po przeprowadzeniu tych badań; zasady funk-
cjonowania zbiorów reguluje decyzja nr 4 Dyrektora Cen-
tralnego Laboratorium Kryminalistycznego KGP z dnia 
5 marca 1999 r. w sprawie zasad funkcjonowania zbioru 
łusek i pocisków wystrzelonych z niezidentyfikowanej bro-
ni oraz zbioru łusek z broni utraconej. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 13 — 405 — Poz. 66

e)  zbiorów wzorców broni palnej oraz zbiorów wzor-
ców amunicji6),

f)  zbiorów wkładek złamanych7),
g)  zbiorów odwzorowań matryc z maszyn wykorzy-

stywanych na terenie Polski do produkcji płyt CD 
i DVD8),

h)  bazy oznaczeń identyfikacyjnych pojazdów VIN 
i oznaczeń identyfikacyjnych pojazdów wyprodu-
kowanych na terenie Polski SEP, 

i)  zbioru PROFIL9); 

4)  wykonywanie zadań jednostki uprawnionej do za-
twierdzania specyfikacji technicznej oraz do potwier-
dzania pozbawienia cech użytkowych broni palnej 
wszelkiego rodzaju, o której mowa w art. 6a ust. 1 i 4 
ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 52, poz. 525, z późn. zm.10)); 

5)  wykonywanie zadań Komendanta Głównego Policji 
w zakresie nadzoru merytorycznego nad funkcjono-
waniem laboratoriów kryminalistycznych komend 
wojewódzkich Policji, w zakresie szkolenia i po-
twierdzania kompetencji personelu badawczego 
oraz określania standardów pracy stosowanych 
w tych laboratoriach; 

6)  udział w międzynarodowej wymianie danych iden-
tyfikacyjnych i wykrywczych, regulowanych odręb-
nymi przepisami; 

7)  współpraca z jednostkami Policji oraz pozostałymi 
jednostkami organizacyjnymi podległymi ministro-
wi właściwemu do spraw wewnętrznych w zakresie 
zapewnienia wsparcia naukowo-technicznego w pro-
wadzonych przez te jednostki postępowaniach; 

8)  współpraca z Wyższą Szkołą Policji w Szczytnie 
i szkołami policyjnymi oraz innymi jednostkami Po-
licji w zakresie szkolenia i doskonalenia zawodowe-
go policjantów i pracowników Policji w obszarze 
techniki kryminalistycznej;

9)  współudział w tworzeniu i opiniowaniu projektów 
aktów prawnych w obszarze bezpieczeństwa pub-
licznego i zwalczania przestępczości.

2. Ponadto CLKP wykonuje zadania związane:

1)  ze współpracą, w zakresie prowadzonej działalności 
naukowej, z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami 
badawczymi, uczelniami, organizacjami techniczny-
mi, przedsiębiorcami i zagranicznymi podmiotami 
policyjnymi; 

2)  ze specjalizacją i podnoszeniem kwalifikacji nauko-
wych i zawodowych pracowników.

§ 5.

CLKP może przystępować do organizacji i stowa-
rzyszeń naukowych lub inicjować ich powstanie. 

§ 6.

Minister właściwy do spraw wewnętrznych i Ko-
mendant Główny Policji mogą w ramach nadzoru, 
o którym mowa w § 1 ust. 4 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 wrześ-
nia 2010 r. w sprawie utworzenia jednostki badawczo-
rozwojowej — Centralne Laboratorium Kryminali-
styczne Policji (Dz. U. Nr 181, poz. 1227), nałożyć obo-
wiązek wprowadzenia do planu działalności CLKP za-
dań lub wyznaczyć zadanie poza planem, na zasadach 
określonych w ustawie o instytutach badawczych. 

III. Organy CLKP

§ 7.

Dyrektorem CLKP może być policjant, który speł-
nia kryteria określone w art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych oraz 
w przepisach dotyczących wymagań w zakresie wy-
kształcenia, kwalifikacji zawodowych i stażu służby, ja-
kim powinni odpowiadać policjanci na stanowiskach 
służbowych.

§ 8.

1. W skład Rady Naukowej wchodzi 12 osób, w tym 
6 pracowników CLKP. 

2. Sposób wyboru i uprawnienia członków Rady 
Naukowej oraz jej zadania i tryb działania określają 
ustawa o instytutach badawczych i regulamin uchwa-
lony przez Radę. 

§ 9.

1. W CLKP mogą działać kolegia, zespoły i komisje 
jako organy opiniodawczo-doradcze Dyrektora. 

2. Regulamin pracy powoływanego organu opi-
niodawczo-doradczego ustala Dyrektor.

 6)  Zasady funkcjonowania zbiorów reguluje zarządzenie 
nr 27 Komendanta Głównego Policji z dnia 13 listopada 
1997 r. w sprawie prowadzenia zbiorów wzorców broni 
palnej i amunicji w Centralnym Laboratorium Kryminali-
stycznym KGP oraz regionalnych laboratoriach kryminali-
stycznych komend wojewódzkich Policji. 

 7)  Zbiory utworzone na podstawie zarządzenia nr 2 Komen-
danta Głównego Policji z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie 
wprowadzenia do użytku służbowego Instrukcji postępo-
wania z dowodami rzeczowymi stanowiącymi przedmiot 
badań w laboratoriach kryminalistycznych Policji oraz ich 
ekspedycji po przeprowadzeniu tych badań; zasady funk-
cjonowania zborów reguluje decyzja nr 31 Dyrektora Cen-
tralnego Laboratorium Kryminalistycznego KGP z dnia 
10 maja 2007 r. w sprawie utworzenia i prowadzenia  
Krajowego Zbioru Wkładek Złamanych. 

 8)  Zbiory utworzone na podstawie porozumienia Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Komendantem Głów-
nym Policji z dnia 29 czerwca 2009 r. o współpracy w za-
kresie badań mechanoskopijnych zabezpieczanych dowo-
dów, otrzymywanych w trakcie kontroli przedsiębiorców 
produkujących i zwielokrotniających nośniki optyczne. 

 9)  Zasady funkcjonowania zbioru reguluje zarządzenie 
nr 1159 Komendanta Głównego Policji KGP z dnia 21 paź-
dziernika 2005 r. w sprawie postępowania policjantów 
w przypadku ujawnienia amfetaminy, fenyloacetonu oraz 
tabletek mogących zawierać pochodne amfetaminy i inne 
substancje psychotropowe (Dz. Urz. KGP Nr 17, poz. 118 
oraz z 2008 r. Nr 17, poz. 101). 

10)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 52, poz. 525 i Nr 96, 
poz. 959, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 176, 
poz. 1238, z 2008 r. Nr 195, poz. 1199, z 2009 r. Nr 168, 
poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 127, poz. 857 i Nr 164, 
poz. 1108.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 13 — 406 — Poz. 66 i 67

Załącznik do statutu Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji

Wzór logo Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji

67

POSTANOWIENIE Nr 15/OP/2010
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 28 października 2010 r.

o nadaniu odznaki

Na podstawie § 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 listo-
pada 2008 r. w sprawie nadawania odznaki „Zasłużo-
ny dla Ochrony Przeciwpożarowej” (Dz. U. Nr 207, 

poz. 1305), za długoletnią ofiarną służbę i działalność 
społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej, odzna-
czeni zostają:

ZŁOTĄ ODZNAKĄ
„ZASŁUŻONY DLA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ”

 1. BADAWIKA Lesław s. juliana
 2. KAŁAMARZ Stanisław s.  józefa
 3. WRZUSZCZAK Bogdan s. Tomasza




